Diário Oficial

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 207/2015                               Jardim Alegre, Quinta-Feira 31 de Dezembro de 2015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Prefeita Municipal, Neuza Pessuti Francisconi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº 109/2015

a) Licitação nº 57/2015

b) Modalidade Pregão

c) Data Homologação 30/12/2015

d) Objeto Homologado aquisição de equipamentos agrícolas, do Convênio celebrado através do
Contrato de Repasse nº 792524/2013 entre o  Ministério do
Desenvolvimento Agrário/Caixa  e o Município de Jardim Alegre,
objetivando a execução de ações relativas ao Programa PRONAT.

1) Agroindustria Freitas Eireli-Me inscrito no CNPJ/CPF Nº 21.344.856/0001-54 no valor total dos itens
vencidos de R$ 26.500,00 (vinte e seis mil e quinhentos reais).

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total

1 Carreta Agrícola Basculante

nova, manual, caixa em

madeira, eixo tandem com

pneus novos, capacidade

mínima de 6 toneladas, frete CIF

(aumento de meta)

METALFREITAS Uni 2 R$

7.000,00

R$

14.000,00

2 Roçadeira nova, acionada na

tomada de força do trator por

meio de eixo cardam, largura de

METALFREITAS Uni 1 R$

5.500,00

R$

5.500,00

       Diário Oficial

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 207/2015                               Jardim Alegre, Quinta-Feira 31 de Dezembro de 2015

corte mínima de 1,50m, frete

CIF (aumento de meta)

3 Grade niveladora nova, com

discos 28x18, com mancal a

óleo, frete CIF (aumento de

meta)

METALFREITAS Uni 1 R$

7.000,00

R$

7.000,00

Valor Total Homologado - R$ 26.500,00 (vinte e seis  mil e quinhentos reais).

Jardim Alegre/PR, 30 de dezembro de
2015.

 Neuza Pessuti Francisconi

 Prefeita Municipal